negat quicquam deos nec alieni curare nec sui; an noster Ennius? al. LIV. 5, 52, 17. al. per at opponitur (cf. p. 265, 66): CRASS. or. frg. Cic. de orat. 2, 225 cui virtuti studere dicendus es? patrimonione augendo? at id non est nobilitatis; ... an iuri civili? CIC. Catil. 1, 28 quid tandem te impedit? mosne maiorum? at persaepe etiam privati ... perniciosos cives morte multarunt; an leges eqs. Att. 3, 15, 6 quid ... vides agi posse aut quo modo? per senatumne? at tute scripsisti ad me eqs. (postea: ac si per populum eqs.). al.

⑪ interrogatio adhibetur ad actionem proponendam sim.: ① locutor invitat, proponit aliquid, quod pro auditore vel simul cum auditore facere possit (permissionem petit l. 23, cf. p. 265, 53 sq.): PLAVT. Amph. 769 vin proferri pateram? :: proferri volo. :: fiat (Curc. 90 voltisne olivas? Merc. 462. Trin. 1091 visne aquam tibi petam? al. TER. Hec. 725 sed vin adesse me una dum istam convenis? :: immo vero abi. Phorm. 807. al. CIC. Phil. 2, 44 visne igitur te inspiciamus a puero? leg. 2, 1. al. LIV. 8, 7, 7. al.; cf. TER. Ad. 186 iamne me vis dicere id quod ad te attinet? :: cupio, modo aequi aliquid). Bacch. 1185 quid tandem si dimidium auri redditur, in (i. isne) hac mecum intro? Cas. 977 etiamne imus cubitum? :: i in malam crucem. Mil. 1036. al. TER. Eun. 492 iamne imus? CIC. de orat. 3, 17 ‘quid est, Crasse?’ inquit Iulius, ‘imusne sessum?’ fat. 3 ‘quid ergo?’ inquit ille, ‘... possumne aliquid audire?’ SEN. contr. 2, 3, 19 filius ... cervicem porrigit, carnifex manum tollat; deinde respiciat ad patrem et dicat: ‘agon?’ quod fieri solet victimis. al.

⑫ locutor iubet, hortatur, prohibet sim. (minaciter dictum e. g. l. 31), sc.: ③ indignationem vel mirationem exprimit et auditorem vel statum, de quo quaerit, desinere cupit (cf. l. 53 sqq.): PLAVT. Amph. 349 pergin argutarier? (539 pergin autem? Curc. 196 pergin etiam, verbero? al. TER. Eun. 1007 quid rides? pergin? al. CIC. de orat. 3, 90 pergisne ... me, quae dicam, de me, non de re putare dicere? rep. 1, 20). Cas. 748 stasne etiam? i sis. Men. 710 etiamne, impudens, muttire verbum unum audeas? (Most. 522 sed tu, e. ne astas nec quae dico optemperas? Ps. SALL. in Tull. 6 satis est perppersos esse; e. ne aures nostras odio tuo onerabis, e. ne molestissimis verbis insectaberes?). Poen. 678 iamne itis? (Truc. 695 p. 262, 30). al. TER. Hec. 323 quid? nemon medicum adduxit? (Phorm. 152 nemon hoc prodit? HOR. sat. 2, 7, 34). Haut. 691 sicin mi interloquer? VERG. Aen. 10, 25 (*Venus ad Iovem*) numquamne levari obsidione sines? al. ④ quaerit, exsequaturne auditor actionem optatam (cf. etiam p. 270, 41 sqq. 53 sqq.): PLAVT. Amph. 518 abin e conspectu meo? (Merc. 756 abin dierectus? Poen. 432 abiturun est? al. TER. Andr. 317 abin hinc in malam rem cum suspicione istac, scelus? Eun. 861). Asin. 671 dan quod oro? (Pseud. 117 dabisne argenti mi hodie viginti minas? :: dabo. al. ATTA com. 1 daturin estis aurum?). Aul. 660 fugin hinc ab oculis? (TER. Andr. 337). Capt. 898 sponden tu istud? :: spondeo (Poen. 1157 spondesne igitur? :: spondeo. COM. pall. inc. 15 sponde(n) tuam gnamat filio uxorem meo? VARRO rust. 2, 2, 6 [*stipulationis formula*] haec sic recte fieri spondesne? al. apud eundem). Cas. 610 missurusne es ad me uxorem tuam? :: ducas. 728 etiamne astas? (Poen. 431 e. ne abis? [antea: abi modo]. al. apud eundem). Epid. 63 potin, ut molestus ne sies? :: abeo (Merc. 495 potin, ut aliud cures? :: non potest. al. TER. Ad. 539 potin, ut desinas? AFRAN. com. 202 multa atque molesta es: potin, ut dicta facessas?). Persa 412 accipin argentum? accipe sis argentum. al. TER. Haut. 585 Chreme, vin tu ... mi auscultare? al. GELL. 16, 6, 5 docesne ... nos, magister, cur bidentes dicantur?

⑤ interrogatio adhibetur imprimis ad ludibrium vel (ad)mirationem exprimendam: ① usū speciales: ② satin(e) vel satin ut ponitur, ita ut satis quodam modo ad cognitionem sim. eius, quod enuntiato continetur, pertinere videatur: PLAVT. Amph. 633 satin parva res est voluptatum in vita ... praequam quod molestum est? Capt. 653 satin med illi hodie scelesti capti ceperunt dolo? Mil. 481 satin abiit ille neque erile negotium plus curat, quasi non servitatem seriat? (cf. Most. 76 satin abiit neque quod dixi flocci existumat?). Poen. 919 satine prius quam unumst iniectum telum, iam instat alterum? Rud. 1193 satin si cui homini dei esse bene factum volunt, aliquo illud pacto optingit optatum pii? Trin. 925 satin inter labra atque dentes latuit vir minimi preti? al. ENN. ann. 380 satin vates verant aetate in agenda? ACC. trag. 475 satin astu et fallendo calleth? satin(e) ut (c. indicat, praeter l. 67): PLAVT. Bacch. 491 satin ut, quem tu habeas fidelem tibi aut quo credas, nescias? Men. 181 oh, solem vides, satin ut occaecatus praefuis corporis candoribus? (cf. Stich. 271 hoc vide, satin ut facete, atque ex pictura, astitit?). Merc. 481. Mil. 1134 pro Iuppiter, satin ut Commoditas usquequa me adiuvat? Persa 658 satin ut meminit libertatis? TVRPIL. com. 88 satine ut (se) meum cor voluptatibus dat? ACC. trag. 98 satin ut, quem cuique tribuit fortuna ordinem, numquam ulla humilitas ingenium infirmat bonum?

⑥ in struct. verbali quadam (ita ut e. g. remne ita esse fere i. q. rem ita esse dicensne vel putemne sim. significet; locutor fere miratur rem veram,

praeter l. 16sqq. et loc. dub. l. 48, ubi potius opinionem falsam reicit:

① ut (utin, utne) c. coni.: NAEV. trag. 29 utin venatu vitulantis ex suis locis nos mittant poenis decoratas feris? ([ut in *edd. multi*]. PLAVT. Epid. 225 utin impluvium induita fuerit? TER. Hec. 199. Phorm. 874 somnum! utin haec ignoraret suom patrem? HOR. sat. 2, 5, 18 utne tegam spurco Damae latus? *aliter p. 264, 51sq.*) PLAVT. Bacch. 842 me amne hic Mnesilochus ... per vim ut retineat mulierem? (Curc. 616 virgo haec libera est. :: mean ancilla libera ut sit, quam ego numquam emisi manu? CIC. fam. 15, 16, 2). TER. Andr. 263 eine ego ut adorser? Eun. 771 hanc in ego ut contumeliam tam insignem in me accipiam, Gnatho? (Phorm. 955 hem hicine ut a nobis hoc tantum argenti auferat tam aperte inridens? 992. CIC. Sest. 17 quid dicam? consules? hocine ut ego nomine appellem eversores huius imperi?). LIV. 4, 2, 12 illine ut impune ... discordias serentes concident finitima bella? 5, 24, 10 victamne ut quisquam vicitri patriae praeferreret sineretque maiorem fortunam captis esse Veii quam incolubus fuerit? *egon(e) (...) ut*: PLAVT. Asin. 884 egone ut non domo uxori meae surrupiam ... pallam? (Bacch. 197 egone ut, quod ab illoc attigisset nuntius, non impetratum id advenienti ei redderem? 489 Truc. 441. cf. Pseud. 516 egone ut cavere nequeam, cui praedicitur?). Aul. 690 egone ut te advorsum mentiar, mater mea? Rud. 1244 egone ut, quod ad me allatum esse alienum sciam, celem? *al.* TER. Haut. 784 egone, quo datur? non sum, ut ei despondeam? 1050 egone mea bona ut dem Bacchidi dono sciens? non faciam. Phorm. 304 ACC. trag. 427. CIC. Tusc. 2, 42 age sis, nunc de ratione videamus, nisi quid vis ad haec. :: egone ut te interpellem? Att. 15, 4, 3 de oratione Brutti prorsus contendis, cum iterum tam multis verbis agis; egone ut eam causam, quam is scripsit? ego scribam non rogatus ab eo? 15, 11, 1 SEN. Herc. f. 372 Med. 398. *al.* AVR. Fronto p. 85, 5 QVEROL. p. 52, 15. ② (*acc. c.*) *inf.*: PLAVT. Asin. 226 haecine te esse oblitum, in ludo qui fuisti tam diu? (Bacch. 1090. Truc. 933 huncine hominem te amplexari ... tam squalidum? *al.* TER. Ad. 408 Aeschine, haecin flagitia facere te? *al.* CIC. div. 2, 30 HOR. sat. 1, 9, 72 STAT. Theb. 3, 513. *al.*). Aul. 746 homo audacissime, cum istacin te oratione huc ad me adire ausum, inpudens? Bacch. 283 adeon me fuisse fungum, ut qui illi crederem? (TER. Andr. 245 adeon hominem esse ... infelicem quemquam, ut ego sum? Eun. 225. *al. apud eundem*). Trin. 1017 non pudet te? tribusne te poteris memoriam esse oblitum? *al.* ENN. scaen. 62 men obesse, illos prodesse, me obstarre, illos obsequi? (*item c. pron. pers.*: TER. Hec. 645. Haut. 921 tene istuc loqui? Phorm. 339. PACVV. trag. 40 men *illos* servasse, ut essent qui me perderent? CIC. S. Rosc. 95 Client. 84. *al.* VERG. Aen. 1, 37 haec secum: ‘mene incepto desistere victimam, nec posse Italia Teucorum avertere regem?’ [SERV. ‘ne’ non vacat; significat enim ‘ergo’ et est coniunctio rationalis]. 1, 97 HOR. sat. 2, 4, 83. *al.*). CAECIL. com. 16 nihilne, nil tibi esse quod edim? TER. Andr. 253 ah tantam rem tam neglegenter agere? (Phorm. 977 tantane affectum quemquam esse hominem audacia? CIC. Brut. 219. *al.*). Ad. 38 vah quemquamne hominem in animo instituere ..., quod sit carius, quam ipsest sibi? (CIC. Phil. 14, 14 q. ne fuisse tam sceleratum, qui hoc fingeret, tam furiosum, qui crederet? PS. QVINT. decl. 11, 6 q. ne mortalium ... *(non)* invenire aliquid, quod potest probationem vocare? [non add. Burmannus, sed cf. quae p. 266, 75sq. monuimus]). *al.* CATO orat. 42. CIC. Q. Rosc. 4 essene quemquam tanta audacia praeditum qui, quod nomen referre in tabulas timeat, id petere audeat? *al.* HOR. epod. 11, 11. *al.* ③ *acc.* (*si hoc pertinet, ellipsis verbi cuiusdam intellegenda est; sed si, ut plerique, exclamacionem esse putas, exempla fort. ad caput prius transferas*): TER. Ad. 304 hoccin saeculum? o sceleria, o genera sacrilega, o hominem inipium? 379 haecin flagitia? (*cf. l. 31*). 758 o Iuppiter, hancin vitam? hoscin mores? hanc dementiam? CIC. Verr. II 5, 62 huncine hominem, hancine impudentiam, iudices, hanc audaciam? Phil. 10, 7 tantamne patientiam, di boni, tantam moderationem, tantam ... modestiam? VAL. MAX. 4, 7 ext. 1 hascine vires amicitiae? STAT. Theb. 9, 421 huncne mihi, superum regnator, honorem?